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Α  Π  Ο  Σ  Π  Α  Σ  Μ  Α

Από το πρακτικό 3/2018  Συνεδρίασης ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Σήμερα  την  26-02-2018, ημέρα  Δευτέρα και  ώρα  18.30,  το  Δημοτικό  Συμβούλιο
συνήλθε σε δημόσια συνεδρίαση στο Δημοτικό Κατάστημα, σύμφωνα με τις διατάξεις του
άρθρου 67 παρ. 4 του Ν. 3852/2010, ύστερα από την αριθμ. Πρωτ. 3696/22-02-2018
πρόσκληση  του  Προέδρου  Δ.Σ.  κ.  Κοσμά  Κορωναίου,  η  οποία  δημοσιεύτηκε   στην
ιστοσελίδα  του  Δήμου  και  επιδόθηκε  με  αποδεικτικό  επίδοσης  στους  δημοτικούς
συμβούλους, για συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης.
Ο Δήμαρχος κ. Χρήστος Μπαΐλης είναι παρών. 

    
  ΘΕΜΑ: «Ψήφισμα για την μη χρήση του ονόματος ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ από τα Σκόπια».

Κατά την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε  ότι σε σύνολο 33 δημοτικών
συμβούλων  ήταν:
                            Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ                                            Α Π Ο Ν Τ Ε Σ

1. Κατσαούνος Θεόδωρος        12.Σαραμπασίνας Παύλος     1. Κατσιπανέλης Δημήτριος
2. Πιπιλίδης  Λάζαρος              13.Αυδίκος Δημήτριος          2. Κορωναίος Κοσμάς
3. Ροπόκης Ευάγγελος             14.Φραγκούλης Γεώργιος     3. Συγκούνας Ευάγγελος 
4. Γιαννουλάτος Ευάγγελος     15.Κακιούζης Χαράλαμπος     4. Πανταζής Νικόλαος
5. Καζάκου Παρθενία              16.Κώτσης Δημήτριος            5. Δαρδαμάνης Ιωάννης 
6. Ντίτσος Γεράσιμος               17.Παππάς Δημήτριος           6. Βαρέλας Χρήστος
7. Αναγνώστου Νικόλαος         18.Καλλίνικος Διονύσιος       7.Τσούτσης Χρήστος
8. Ματέρης Κωνσταντίνος        19.Κατέρης Κωνσταντίνος     8. Κλάπας Μιλτιάδης–Ηλίας
9. Νέσσερης Χρήστος              20.Κωστούλας Βασίλειος       9. Παπαδιώτης Γεώργιος  
10.Αγγέλη–Παπαϊωαννίδου Ελ. 21.Σπυράκος Ιωσήφ           10.Τσόγκα Ελένη
11.Βαρτελάτου Στυλιανή         22.Νίτσας Γεώργιος             11. Νόβας Ιωάννης–Ταξιάρχης
                                                                                      

Κατά  την  διάρκεια  της  συνεδρίασης  και  πριν  την  συζήτηση  του  παρόντος  θέματος,
προσήλθαν οι κ.κ. Κορωναίος  και η κα Τσόγκα, ενώ αποχώρησαν οι κ.κ. Φραγκούλης,
Κώτσης, Σαραμπασίνας,  Κατέρης,  Νίτσας, Κακιούζης, Κατσαούνος,   και οι κες Καζάκου,
Βαρτελάτου.

Στην συνεδρίαση παρευρέθηκε και ο κος  Μπόμπορης Σταύρος, υπάλληλος του Δήμου
Πρέβεζας , για την τήρηση των πρακτικών. 

Αριθ. Θέματος     :              Π.Η.Δ.-1ο              

Αριθ. Απόφασης :               43/2018
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Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και στην
συνέχεια  έθεσε  υπόψη  των  μελών  του  Δ.Σ.  ότι  με  την  αριθμ.  42/2018 απόφαση
Δημοτικού Συμβουλίου, εγκρίθηκε η συζήτηση του θέματος ως προ ημερήσιας διάταξης
{λόγω της κρισιμότητας και σπουδαιότητας του θέματος αναφορικά με την χρήση του
ονόματος ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ από τα Σκόπια που αφορά όλη  την χώρα}.

Στην συνέχεια έθεσε υπόψη των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου,το σχέδιο ψηφίσματος
που κατέθεσε ο συνδυασμός Ανοικτή Συμπαράταξη Πρέβεζας (ΑΣΥΠ), που έχει ως εξής:

<<“Έχοντας υπόψη:
 Το άρθρο του Δημοτικού Κώδικα.
 Το  γεγονός  της  διενέργειας  συνομιλιών  μεταξύ  της  Ελλάδας  και  της  Πρώην

Γιουγκοσλαβικής  Δημοκρατίας  της  Μακεδονίας  σχετικών  με  την  αλλαγή  του
ονόματος του κράτους αυτού των Σκοπίων, ώστε να έχει έναντι πάντων ένα όνομα
που να μην υποδηλώνει οικείο ονομάτων και συμβόλων της Μακεδονίας.

 Την  ομόθυμη  θέληση  του  ελληνικού  λαού  που  διατρανώθηκε  ιδίως  στα
συλλαλητήρια που διοργανώθηκαν στη Θεσσαλονίκη και στην Αθήνα και

 Επιθυμώντας  ως  εθνικό  χρέος  να  συμβάλλει  στην  ενδυνάμωση  της  θέσης  της
πατρίδας μας στις συνομιλίες αυτές, χωρίς να υποκαθιστά τις διπλωματικές αρχές
της πατρίδας μας. 

Ψηφίζει 

Α)Διατρανώνει  την υποστήριξή του στις συνομιλίες,  ώστε να παύσει  από τη γειτονική
χώρα των Σκοπίων
α)  η  χρήση  ως  ονομασίας  του  κράτους  αυτού  της  λέξης  “Μακεδονία”,  λέξεως  που
υποδηλώνει  χώρο  ελληνικό,  για  την  απελευθέρωση  του  οποίου  από  τους  πολλούς
κατακτητές  αγωνίσθηκαν  σκληρά  οι  πρόγονοί  μας  Μακεδονομάχοι  ,  στους  οποίους
συγκαταλέγονται  ενδεικτικά,  οι  ήρωες  Παύλος  Μελάς  και  Μητροπολίτης  Γερμανός
Καραβαγγέλης, και 
β) η χρήση συμβόλων και ονομάτων που ανήκουν στον ελληνικό μακεδονικό χώρο.

Β) Ζητεί την αφαίρεση από τα συνταγματικά κείμενα της FYROM ενδείξεων και λέξεων
που υποδηλώνουν κατακτητικές βλέψεις της FYROM σε βάρος εδαφών της Μακεδονίας ,
αφού  είναι  γνωστό  ότι  ο  χώρος  της  σημερινής  FYROM  προ  του  πολέμου  του  1940
ονομάζονταν  Νοτιοσλαβία  και  μετά  τον  πόλεμο  Γιουγκοσλαβική  Δημοκρατία  που
κατοικούσαν Σλάβοι, και

Γ) Το ψήφισμα αυτό να δημοσιευτεί στον τοπικό τύπο και να αποσταλεί στην κυβέρνηση
και τους αρμόδιους φορείς.>>

Ο  Πρόεδρος  έδωσε  τον  λόγο  στον   Δήμαρχο  και  στους  δημοτικούς  συμβούλους  να
τοποθετηθούν  επί του θέματος, όπως αναλυτικά προκύπτει από τα απομαγνητοφωνημένα
πρακτικά της παρούσας.

Στην συνέχεια ο Πρόεδρος  ζήτησε από τα μέλη του Δ.Σ.  να αποφασίσουν σχετικά.
………………………………………………………………………………………………….....................................
Αφού έγινε διαλογική συζήτηση και το δημοτικό συμβούλιο έλαβε υπόψη του: 

 το σχέδιο ψηφίσματος που κατέθεσε ο συνδυασμός Ανοικτή Συμπαράταξη Πρέβεζας
(ΑΣΥΠ),

 τις  διατάξεις  των  άρθρων  75,  93,  95,  96  &  97  του  Ν.3463/2006  ΦΕΚ
Α΄114/8.06.2006, (Δημοτικός Κοινοτικός  κώδικας),
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 τις  διατάξεις  των άρθρων 65,  66,  67,  68,  69 & 94 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87
Α΄7.06.2010),

 τα ηχογραφημένα και απομαγνητοφωνημένα πρακτικά της παρούσας

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ  ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ   

Δεν  εγκρίνεται  η έκδοση  του  ανωτέρω  Ψηφίσματος  όπως  αυτό  το  κατέθεσε  ο
συνδυασμός Ανοικτή Συμπαράταξη Πρέβεζας (ΑΣΥΠ).
 

Υπέρ στην  έκδοση  του  ανωτέρω  Ψηφίσματος  ,  ψήφισαν  οι  κ.κ  Παππάς,  Κορωναίος,
Ματέρης, Γιαννουλάτος και Καλλίνικος.
Μειοψήφησαν: Οι κ.κ. Αυδίκος,  Κωστούλας,  Σπυράκος και η κα Τσόγκα. 
Οι κ.κ. Πιπιλίδης, Ροπόκης, Ντίτσος, Αναγνώστου, Νέσσερης και η κα Αγγέλη, δήλωσαν
ΠΑΡΩΝ.

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται:

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 

ΚΟΣΜΑΣ ΚΟΡΩΝΑΙΟΣ
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